Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

= PORTARIA Nº 39/2024 =
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Viviane Carvalho de Souza Lima, do cargo em comissão, Assessor
II, Símbolo CCE 5, da Secretaria Municipal de Educação, conforme a Lei
Complementar Nº 1.339/2018, a partir de 02/02/2024.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 02 de fevereiro de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

TERMO DE AUTORIZO E RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

PROCESSO Nº 712/2024
AUTORIZO INEXIGIBILIDADE  Nº 001/2024
No uso de minhas atribuições legais, na qualidade de Ordenador de Despesa,
através de Chamada Publica da Secretaria de Cultura e Turismo com base na
Lei  Municipal   nº 1.246/2017, C/C art .  74 da Lei  Federal  nº
14.133/2021,Decreto Municipal 5.558/2023 -, AUTORIZO /RATIFICO a
contratação  por DISPENSA DE LICITAÇÃO  Nº 001/2024, oriundo do
PROCESSO Nº 712/2024  no valor total de  R$ 64.000,00 ( Sessenta e quatro
mil reais ),cujo OBJETO é: Contratação de artistas locais para apresentação
no evento  Carnaval nos dias nos 09/10/11 /12 e 13 de fevereiro de 2024, – sob
responsabilidade - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO, em
favor de :

ANDERSON AFRO-ANDERSON PERICLES P. DOS SANTOS – R$ 3.000,00;
RODA DE SAMBA PH- MARIO JORGE G. DO NASCIMENTO – R$ 3.000,00;
DJ JUNIOR RIBEIRO- SÉRGIO RIBEIRO VIEIRA R$ 2.000,00;
NEY DINIZ- WALDINEI DA SILVA MIGUEL- R$ 5.000,00;
BELA ÉPOCA -CARLOS ROBERTO PIRES- R$ 20.000,00;
FAMÍLIA EXPLOSÃO – CESAR LUIS COELHO FARIA – R$ 3.000,00;
A VIBE É ESSA – FABIANO GODINHO ALVES- R$ 3.000,00;
DJ VICTOR HUGO- VICTOR HUGO SOUZA DA COSTA – R$ 2.000,00
PINGO NO I- VALERIO DO  VALLE FERNANDES R$ 3.000,00;
BANDA MERLIN- JOÃO BATISTA DOS SANTOS JUNIOR R$ 3.000,00;
DJ RENAN – RENAN SILVA DOS SANTOS R$ 2.000,00;
ÚLTIMO LANCE- ANDRÉ BATISTA DA SILVA – R$ 3.000,00;
BRUNINHO LEVI CORREA MARTINS r$ 3.000,00;
DJ GELÉIA  LEONARDO DO PRADO – R$ 2.000,00;
EDMILTON SILVA- EDMILTON SILVA DA COSTA R$ 2.000,00
RAFAEL ADELINO – RAFAEL ADELINO RIBEIRO R$ 3.000,00;
DJ RF- RICHARDSON FARIA LOPES R$ 2.000,00

Paracambi, 02 de fevereiro de 2024.

Fernando Cesar Ramalho Aguiar
Secretário Municipal de Cultura e Turismo

GABINETE DA PREFEITA

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

AVISO 35/PREF/2023
(REMARCADO -)

LICITAÇÃO Nº:  30/2023
PROCESSO nº:  3836/2019
MODALIDADE:   PREGÃO PRESENCIAL -
REQUISITANTE:  SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERV.
PÚBLICOS E SSECRETARIA MUNICIPALDFE DESENVOLVIMENTO
ECONOMICO
ENTREGA DOS ENVELOPES:   ATÉ  27/02/2024
REALIZAÇÃO:  27/02/2024
HORA:  10 horas
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO PARA IMPLANTAÇÃO DE
SISTEMA DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIOS EM TODAS AS
DEPENDÊNCIAS DO ANTIGO COMPLEXO FABRIL DA FÁBRICA  BRASIL
INDUSTRIAL E NO ESPAÇO DA MASSA FALIDA DA COMPANHIA
SIDERÚRGICA LANARI S/A ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS: OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS E  DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO,  mediante informações do Termo de Referência - Anexo no
Edital  de Licitação.

Obs: Aberto novo prazo para o Certame, ERRO MATERIAL NO TEXTO DO
OBJETO

Informações do Edital: Depto. CPL – Paracambi – RJ - Rua Juiz Emilio
Carmo,50 - Centro - apresentação do carimbo CNPJ e 02 (duas) resmas de
papel A4. Informações pelo Tel. (021) 2683-9100 no horário de 10h às12h e
14h às 16h - pelo Sitio Eletronico da Prefeitura Municipal de Paracambi.
Esclarecimentos: email cplpmpparacambi@gmail.com.

Paracambi,  05 DE FEVEREIRO de 2024.

Vania Abbes de Almeida
Superintendência de C.L.C.

SECRETARIAS

Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

Paracambi, terça-feira, 6 de fevereiro de 2024                                                         Edição 1205Ano IAno III

Mês de

prevenção,

e combate a

Fribromialgia,

Alzheimer

e Lúpus.

FEVEREIRO
ROXO

COMBATA
O M O S Q U I T O

A LUTA É DE TODOS

		2024-02-06T21:48:45-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102